1
2

[image: image1.png]Y

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.01.2020
	        №
	22

	Об условиях приватизации нежилого помещения- проходная с земельным участком по адресу: Владимирская область, г. Суздаль, ул. Промышленная, д.9

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Суздаля на 2020 г., утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования  город Суздаль от 17.12.2019 № 69, постановляю:
           1. Осуществить приватизацию нежилого помещения- проходная площадью 8,8 кв.м. с земельным участком (кадастровый номер 33:19:020106:75) площадью 50 кв.м., по адресу: Владимирская область, г. Суздаль, ул. Промышленная, д. 9, являющихся собственностью муниципального образования город Суздаль.
2. Утвердить следующие условия приватизации объекта, указанного в п. 1 настоящего постановления:
          2.1. Определить способ приватизации: продажа на аукционе.

2.2. Определить начальную цену продажи муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления размере 101 000   (сто одна тысяча) рублей, без учета НДС, на основании отчета об оценке рыночной стоимости от 12.11.2019г. № 263-11/19, составленного ИП Михеевым Ю.С.
         2.3. Установить срок продажи объекта: январь-март 2020 г.

         2.4. Определить срок оплаты приватизируемого объекта: в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения договора купли- продажи.
         2.5. Определить задаток в размере 20 процентов от начальной цены продажи имущества.

         2.6. Установить величину повышения цены («шаг аукциона») в размере 5 процентов начальной цены продажи имущества.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами города Суздаля»:

          3.1. Организовать с акционерным обществом «Единая электронная торговая площадка» в установленном порядке аукцион по продаже имущества, указанного п. 1 настоящего постановления.

          3.2. Разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru и на сайте www.gorodsuzdal.ru. в сети «Интернет» информационное сообщение о проведении аукциона по продаже имущества и о его итогах.

          3.3. Подготовить и оформить для заключения с победителем аукциона договор купли- продажи имущества, указанного в 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации города Суздаля

С.В. Сахаров